
Hodnocení kritéria naplnění funkčních požadavků, resp. naplnění IT požadavků bude provedeno 

dle následujícího klíče1: 

Zadavatel očekává vyplnění listů Funkční požadavky DA a IT požadavky. Dodavatel vyplní způsob 

pokrytí požadavku z číselníku a doplní jej textovým komentářem. 

V rámci kategorií Funkční požadavky a IT požadavky jsou maximální body dané kategorie rozděleny 

mezi dílčí subkategorie podle váhy subkategorií (funkční i IT mají 10 subkategorií). 

V každé subkategorii budou odpovědi (výběr z číselníkových hodnot) na jednotlivé požadavky 

ohodnoceny: 

Pro Funkční požadavky DA známkou 1 až 4, kde: 

1 = „Standardní funkčnost“  

2 = „Modifikace standardní funkčnosti“ 

3 = „Nový vývoj“ 

4 = „Není podporováno“  

Pro IT požadavky známkou 1 až 4, kde: 

1 = „Standardní vlastnost systému“ 

2 = „Realizovatelné vývojem“ 

3 = „Není podporováno“ 

Za subkategorii se spočítá průměrná známka. 

Průměrná známka za subkategorii se převede na body: 

známka 1 = maximální počet bodů pro subkategorii 

známka 4 resp. 3 v případě IT požadavků = 0 bodů 

známky mezi 1 a 4 (3) se dopočítají interpolací 

např. pro známku 2,45 v případě, že za známku 1 budou max. 3 body, bude uděleno 1,55 bodu  

    (0-3)/(4-1)*(2,45-1)+3=1,55 

 

Výsledné bodové hodnocení kategorie je součet bodů za všechny subkategorie. Hodnoceny budou 

rovněž KO kritéria, přičemž nesplnění těchto požadavků stále znamená nesplnění podmínek 

stanovených v zadávací dokumentaci. U Funkčních požadavků DA mohou být 3 známky (1, 2 a 4) u IT 

pouze dvě (1 a 3). 

 
1 Popis hodnocení dle tohoto vysvětlení plně nahrazuje původní znění ze zadávací dokumentace pro tato kritéria, 
tedy znění zadávací dokumentace v kapitole 7 pro část „Kritérium „Naplnění IT požadavků“ a „Naplnění funkčních 
požadavků“. 



Níže jsou uvedeny váhy pro jednotlivé sekce.2  

Funkční požadavky (100% = 27 bodů) 

› DA1 - Možnosti nastavení a parametrizace systémů   10% 

› DA2 - Podpora administrace pracovníků a mobilních jednotek 10% 

› DA3 - Podpora plánování činností     12% 

› DA4 - Podpora optimalizace plánu     12% 

› DA5 - Podpora sledování průběhu prací    12% 

› DA6 - Podpora řešení poruchových stavů a odstávek  12% 

› DA7 – Propojení dispečerské aplikace WFMS na mobilní aplikace 10% 

› DA8 - Navigace a on-line monitoring vozidel a tabletů  5% 

› DA9 - Integrace s backend systémy     12% 

› DA10 – Provozní požadavky     5% 

      

IT požadavky (100% = 16 bodů) 

› IT1 - Požadavky plynoucí ze standardů skupiny E.ON  15% 

› IT2 - Nasazení a HW      15% 

› IT3 – Integrace        18% 

› IT4 – Monitoring        5% 

› IT5 – Obnovitelnost      5% 

› IT6 - Požadavky na odezvy a škálovatelnost    10% 

› IT7 – Strategické IT       10% 

› IT8 – Ostatní         10% 

› IT9 - Bezpečnost        7% 

› IT10 - Iniciální naplnění dat do WFMS    5% 
 

 
2 Tzn. Splnění DA1 známkou 1 představuje po přepočtu „zisk“ 2,7 bodů. 


